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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Næsbjerg
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Indledning 
Årsregnskabet for 2016 er aflagt efter de regnskabsprincipper, der blev indført den 1. januar 2011 som led i 
Folketingets ændring af økonomiloven. 
  
Generelle bemærkninger til årsregnskabet  
 
Regnskab i hovedtal: 

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 977.000        977.000        0

Udgifter, løn -762.227       -791.100       28.873      

Udgifter, øvrig drift -490.666       -519.270       28.604      

Indtægter 303.068        296.755        6.313        

Finansielle poster/indtægter 1.005            4.645            -3.640       

Resultat af drift, overskud 28.180         -31.970        60.150     

Ligningsbeløb til:

Anlægsbevilling (klokken) 195.000        195.000        

Anlægsbevilling (containerplads) 200.000        200.000        

Renteindtægter -               -               -           

I alt anlæg 395.000       395.000       -           

Anlægsudgifter (klokken) -849.546       

-               -               0

I alt -849.546      -               0

Resultat i alt -426.367      363.030       

 
plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 
 
Årets resultat af drift viser et overskud på kr. 28.180 kr. mod et budgetteret underskud på 31.970 kr.  
 
Anlæg: Vi kunne ikke helt afsluttet projektet med opsætning af ny klokke med påsætning af automatik. Klokken som 
var bestilt i Italien, havde forkert klang, da den kom frem, så vi fik en ny leveret fra Holland. Oprindelig havde vi 
planlagt indvielse af klokken i august, men det endte med at blive i januar 2017. 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
Udgifter, løn: 
 
Samlede lønudgifter viser et mindre forbrug på kr. 28.800.  
 
Tidsregistrering på kirkegårdspersonalet. 
”Da der tidligere kun har være foretaget et skøn vedr. procentfordeling af timer vedr. kirkegårdens personale, 
foreligger der nu fra 2016 en tidsregistrering. Dette medfører at budgettallene for løndelen ikke stemmer overens med 
det reelle. Årsregnskabet 2016 viser nu det reelle billede af, hvor timerne er brugt i 2016.”  
Lønudgifter til fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist og præstesekretær samt samarbejde omkring fælles 
arrangementer/foredragsaftener i konfirmandstuen. 
 
Kirke bygning og Sognegård: 
Der er forbruget flere lønkroner, det er første hele kalenderår hvor konfirmandstuen/sognehuset har været taget i 
brug. Vi har utrolig mange aktiviteter i konfirmandstuen/sognehuset, som vi prioriter højt. 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Der har været ekstra udgifter til minikonfirmander. Dog har der været færre udgifter til koncerter mm.  
 
Kirkegården: 
Lille besparelse til udgifter til kirkegårdsarbejdet. 
 
Administration og fællesudgifter: 
Passer stort set med budgettet. 
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Udgifter øvrig drift: 
 
Udover almindelige forskydninger er der mindre udgiften på kr. 28.600 som har påvirker følgende. 
 
Kirke bygning og Sognegård: 
Regnskabet viser netto et mindreforbrug på kr. 47.200 i forhold til budgettet. Mindreforbruget omfatter besparelse på 
udvendig vedligeholdelse ved kirkebygningen (kirken er ikke blevet kalket). 
Der har været behold for at indkøbet småting til konfirmandstuen/sognehuset. 
Der er i regnskabet for 2016 ekstraudgifter på 3 måneders el, grundet den nye afregningsform fra elselskabet.  
 
Kirkelige aktiviteter: 
Mindre besparelse til fælles møder, koncerter og andre foredrag m.m. Kr. 4.000 
 
Kirkegården: 
Regnskabet udviser netto et merforbrug kr. 22.000 i forhold til budgettet, der kan henføres til almindelige 
forskydninger mellem det afsatte i budgettet og det realiserede regnskab. Dog er der forbrugt edb-udgifter til 
konvertering af nyt kirkegårdssystem som ikke har været budgetteret. 
 
Administration og fællesudgifter: 
Udover almindelige forskydninger mellem budget og regnskab stemmer det godt med budget.   
 
 
Finansielle poster/udgifter 
 
I forhold til budgettet viser regnskabet færre renter i pengeinstitutter, da penge fra opsparingskonto er frigivet til anlæg 
på kr. 3.100 
Momsregulering samt momsregulering af tidligere anlæg, samt fradrag for ”brug af kirken 3 %” kr. 550      
 
Igen i år er der brugt tidsregistrering til beregning af momsfradragsprocenten på kirkegården. Her kan nævnes, at den 
endelig momsfradragsprocent i 2016 er 58% mod 61% i 2015. 
 
       
Indtægter 
I forhold til budgettet viser regnskabet, at der er øget indtægter på kr. 6.300 som primært kommer fra indtægter fra 
lørdagsbegravelser. 
 
 
Anlægsbevillinger:  
Ligningsbeløb til anlæg er tildelt med kr. 395.000 Bevilling omfatter: 
 

 Opsparing renovering/ istandsættelse af klokken samt 
automatisk ringning     Kr.  195.000 

 Opsparing til renovering af containerplads på kirkegården Kr.  200.000 
 
 
Egenkapitalen: 
 
Konto 721110, Opsparing til anlæg: 
 
Saldo 01.01.2016     Kr.   412.185 
Rentetilskrivning 2016     Kr.                0 
Hævet opsparinger     Kr.          –  607.089 
Opsparing til renovering af klokken m.m.    Kr.  195.000 
Opsparing containerplads     Kr.   200.000 
Overført overskud fra tidligere anlæg ”graverfaciliteter / 
Konfirmandstue”     Kr.      26.586 
Gebyr i Skjern Bank (”graverfaciliteter /Konfirmandstue”)   Kr.           -                  8 
Saldo 31.12. 2016     Kr.   226.674 
 
Beløbet henstår på særskilt opsparingskonto i bank. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør 100.000 kr. pr. 31. december 2016. Dette beløb er uændret i 2016 og 
skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på likviditeten. 
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Konto 721150, Langfristet gæld: 
 
Kontoen er udvisende en saldo på kr. 0.  
 
 
Konto 721160, Arv og donation: 
 
Ingen 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke-  udført anlægsarbejde: 
 
Regnskabet udviser en saldo på kr. 413.152 
 
Saldo 01.01.2016  Kr.   170.703 
Hævet opsparinger  Kr.          -   607.089 
Forbrug i 2016      Kr.                   849.546     
Gebyr      Kr.          -                   8 
I alt pr. 31.12.16     Kr. 413.152    
 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
Kontoen udviser en positiv saldo pr.  31.12.16 på Kr. 77.253 og omfatter andet indlån med rente kr. 54.237 og 
Ekspropriationserstatninger kr. 5.023 samt Tiendeafløsning kr. 17.993 
 
Beløbene henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Regnskabet udviser en positiv saldo på kr. 164.975. der tale om en tilgang på kr. 1.593, der specificeres således: 
 
Saldo pr. 01.01.2016     Kr.              163.382   
Årets overskud      Kr.                 28.180 
Overskud fra opførelse af konfirmandstue/ graver faciliteter, dette er først  
Sket i marts 2016     Kr.            -    26.586   
Saldo pr. 31.12.2016     Kr.              164.975 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.2016 kr. 164.975 som vi vil disponere over på følgende måde: 
 
De frie midler forventes anvendt til kalkning af kirken, fliser ved konfirmandbygningen, borde og bænke uden for 
konfirmandbygningen, maskiner på kirkegården og på sigt iværksættelse af udviklingsplan på kirkegården. 
 
 
NB: Fælles bankkonto i Andelskassen med Øse Kirke, hvor Øse Kirke ejer 53% af indestående saldoen pr. 31.12.16 
udgør kr. 12.197 
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Samarbejder: 
 
Udviklingsplaner - samarbejdet omfatter økonomisk bistand til beregning af kostpriser for kirkegårdsdrift og 
udarbejdelse af udviklingsplaner for kirkegårdene i Varde Provsti. Samarbejdet omfatter provstiudvalget for Varde 
Provsti og samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste som et forsøgsprojekt på tre år, samtlige menighedsråd i  
Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde menighedsråd. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjenest i Ribe Stift, samtlige menighedsråd i 
Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti fra 2017. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde menighedsråd. 
 
Fælles samarbejde med Øse Menighedsråd om fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist og præstesekretær 
samt samarbejde omkring fælles arrangementer/foredragsaftener i konfirmandstuen. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Øse menighedsråd. 
 
Samarbejde i sognene i det gamle Helle Kommune, Agerbæk, Årre, Grimstrup, Fåborg, Starup, Rousthøje og Øse om 
blandt andet Friluftsgudstjeneste i Tambours Have. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  977.000,00
-948.820,46Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 1.548,70
-74.907,97
-91.051,51

 1.602,15
-207.564,40
-111.237,02

 299.916,97
-417.901,06
-160.985,88

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-61.853,73

-127.391,86

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 28.179,54
7  1.005,15Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -454.546,07Resultat af anlæg
C -426.366,53Resultatopgørelse

-164.410,78

-317.199,27

-278.969,97

 0,00

-189.245,59

 0,00
 0,00

 395.000,00
-849.546,07

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 977.000,00
-1.008.970,00

-161.400,00

-386.700,00

-273.845,00

 0,00

-191.670,00

 0,00
-23.200,00

-138.200,00

 600,00
-272.200,00
-115.100,00

 296.155,00
-431.800,00
-138.200,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-63.900,00

-127.770,00
 4.645,00

-31.970,00

 0,00
 0,00

 395.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 395.000,00
 363.030,00

Regnskab
2015

 1.008.400,00
-1.027.297,82

-267.444,12

-320.965,77

-283.928,42

 0,00

-156.967,71

 0,00
-72.236,83

-195.207,29

 1.332,23
-204.432,71
-117.865,29

 271.967,48
-416.501,35
-139.394,55

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-54.487,09

-102.480,62
 2.008,20

-18.897,82

 526,78
 0,00
 0,00

-37.129,96
 0,00
 0,00

-36.603,18
-55.501,00
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-412.184,67

-77.253,02

-100.000,00

 0,00

-163.381,95

 170.702,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 426.366,53

Disponering

 185.510,59

 0,00

 0,00

 0,00

-1.593,25

 242.449,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-426.366,53

Efter disponering

-226.674,08

-77.253,02

-100.000,00

 0,00

-164.975,20

 413.151,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 4.282.578,12  3.956.646,77

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 5.825,51
 74.140,75

 0,00
 77.253,02

 3.560.701,08

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 125.616,68
 412.184,67

 26.856,41
 0,00
 0,00

 13.133,23
-22.300,22

 0,00
 77.253,02

 3.563.864,37

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 84.774,88
 226.674,08

 13.247,41
 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.282.578,12 -3.956.646,77

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-412.184,67
-77.253,02

-100.000,00
 0,00
 0,00

-163.381,95
 0,00
 0,00

 170.702,75
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-3.560.701,08
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-27.461,42
 0,00

-109.614,73
 0,00
 0,00

-2.684,00

-226.674,08
-77.253,02

-100.000,00
 0,00
 0,00

-164.975,20
 0,00
 0,00

 413.151,94
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-3.563.864,37
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-235.561,38
 0,00

 5.000,00
 0,00
 0,00

-6.470,66

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 3.717.920,36

 0,00

 564.657,76

 3.631.950,40

 0,00

 324.696,37

-582.116,89

-3.560.701,08

 0,00

-139.760,15

-155.750,36

-3.563.864,37

 0,00

-237.032,04
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 977.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-116.295,65

-3.370,59

-44.744,54

 0,00

 0,00

 0,00

-211.294,76

-43.102,26

-8.626,54

-45.797,82

 0,00

-1.645,00

-5.532,89

-1.200,00

-234.125,01

-44.844,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-54.756,56

 0,00

-20.151,41

 0,00

 0,00

 0,00

-188.559,09

-11.827,42

 0,00

 0,00

 0,00

-1.645,00

-5.532,89

 0,00

-390.522,78

-27.378,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-63.087,79

-3.370,59

-24.593,13

 0,00

 0,00

 0,00

-22.850,42

-31.736,24

-9.652,54

-45.797,82

 0,00

 0,00

 0,00

-1.200,00

-137.507,92

-23.477,96

 0,00

 0,00

 977.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.548,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 114,75

 461,40

 1.026,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 293.905,69

 6.011,28

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 977.000,00

-164.410,78

-317.199,27

-278.969,97

 0,00

-74.907,97

-207.564,40

-417.901,06

 0,00

-91.051,51

-111.237,02

-160.985,88

 977.000,00

 1.548,70

 1.602,15

 299.916,97

I alt

I alt

I alt

I alt

 977.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-123.400,00

-5.000,00

-33.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-275.100,00

-42.600,00

-8.100,00

-42.100,00

 0,00

-12.900,00

-4.900,00

-1.000,00

-252.045,00

-21.800,00

 0,00

 0,00

 977.000,00

-161.400,00

-386.700,00

-273.845,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 1.008.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

-208.832,51

-15.628,66

-42.982,95

 0,00

 0,00

 0,00

-210.867,08

-43.236,09

-6.228,90

-43.717,41

 0,00

-11.224,20

-4.492,09

-1.200,00

-261.794,50

-22.133,92

 0,00

 0,00

 1.008.400,00

-267.444,12

-320.965,77

-283.928,42
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.183,55

-59.544,30

-12.185,07

-10.742,00

-50.490,58

-27.774,49

 0,00

-1.756,00

 0,00

-14.569,60

 0,00

 0,00

 0,00

 9,22

 1.545,06

 0,00

-549,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.402,40

 0,00

-6.992,00

-10.999,92

-26.459,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-12.183,55

-42.141,90

-12.185,07

-3.750,00

-39.490,66

-1.315,08

 0,00

-1.756,00

 0,00

-14.569,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-927,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9,22

 1.545,06

 0,00

 378,13

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 0,00

-189.245,59

 1.005,15

 0,00

-61.853,73

 0,00

 0,00

-127.391,86

-927,26

 0,00

 0,00

 1.932,41

I alt

I alt

I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.000,00

-62.500,00

-13.200,00

-5.700,00

-51.100,00

-27.000,00

 0,00

-2.600,00

 0,00

-14.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.100,00

 1.545,00

 0,00

 0,00

 0,00

-191.670,00

 4.645,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.456,25

-79.027,50

-9.718,35

-3.887,96

-13.396,83

-31.155,31

 0,00

-1.853,75

 0,00

-13.471,76

 0,00

 0,00

 0,00

 284,50

 2.317,58

 0,00

-593,88

 0,00

-156.967,71

 2.008,20
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Formål

8 Anlægsramme

-849.538,07

-8,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 395.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-849.538,07

-8,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 395.000,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

-454.546,07  0,00 -849.546,07 395.000,00I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 395.000,00

 0,00

 395.000,00

Budget

2016

Regnskab

2015

-18.359,18

-18.770,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 526,78

 0,00

 0,00

 0,00

-36.603,18
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Bibelselskabet
Folkekirkens Nødhjælp
Kirkens Korshær

 200,00
 634,00
 100,00
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